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UVODNIK

Po lanskem jubilejnem 20. letu, ki ga je festival praznoval, si je tudi letos pekrski oder rezervi-
rala muza Talija. Gre za ugledno predstavitev ljubiteljskih gledaliških skupin Slovenije, znano 
v strokovnih, političnih in širših krogih javnega delovanja posameznikov ter društev. V pre-
teklem letu se je za komedijantstvo odločilo veliko število skupin po vsej Sloveniji in zamej-
stvu. Selektor Rado Pavalec, ki že 21 let prostovoljno in skrbno sledi željam organizatorja, ni 
imel lahkega dela. Izbrati osem predstav iz zajetnega nabora prijavljenih, ni mačji kašelj. Iz-
branim ustvarjalnim ekipam iskreno čestitam.

Pekrski marčevski konci tedna so v Sloveniji izjemna posebnost. Oder zasedejo komedijant-
ke in komedijanti, dvorano pa smeha, zabave in sprostitve željno občinstvo. Pekrski festival 
nagovarja ljubitelje gledališča, ki se predstavljajo kot ustvarjalci in gledalci komedij raznoli-
kih žanrov. Programski mozaik sestavljajo: melodrama, romantična komedija, politična sati-
ra, burka, parodija, groteska … Vse izbrane predstave s svojo komiko vzbujajo pri gledalcu 
ugodje, ne sovraštva ali odpora. V večini predstav nastopajoči delujejo smešno, ker so med 
igro zanikane tiste odlike in priložnosti, ki jih junakinje ali junaki zgodbe hočejo, želijo. Zato 
so njihove napake in zdrsi izpostavljeni kritiki, posmehu, krohotu. Smeh je zdravilo. Poma-
ga, kadar se znajdemo v skrajni življenjski situaciji, na robu. Nagovarjam k ogledu zabavnih, 
šaljivih zgodb nasičenih s hudomušnostjo in zdravim humorjem. Priča bomo smešenju zna-
čajev oseb, zamenjavah in zmešnjavah, besedni komiki telesni komiki … Pustimo se prese-
netiti. Dajmo ustvarjalcem predstav priložnost, da pokažejo raznolike režijske, dramaturške, 
scenske, kostumografske, koreografske, tehnične rešitve. Odstopimo prostor komediji v nje-
nem prvinskem pomenu besede.

Ni naključje, da je komedija ena prvih zvrsti literature. Dobra komedija je kritika in posmeh 
pomanjkljivostim ter napakam posameznika in družbe, ki so vsesplošne in nadčasovno ak-
tualne. Predstave, ki se bodo zvrstile tekom festivala, nam v tem groznem kaotičnem svetu, 
nasičenim s korupcijo, političnimi intrigami, populizmom, pohlepom, povzpetništvom, ko-
molčarstvom in brezmejno tekmovalnostjo ponujajo svet odmika, v katerega se lahko zateče-
jo ustvarjalci in občinstvo. Brez nepotrebnega moraliziranja ponujajo prostor in čas za spro-
ščeno zabavo. Sveta in družbe ne moremo iztiriti, lahko pa se odločimo, da ju ne jemljemo 
preveč resno.

Vsaka dobra komedija sporoča tudi kaj tragičnega in vsak komik ima v sebi nekaj grenkobe. 
Morebiti se med ustvarjalci in občinstvom najde kdo, ki bo obogatil skromen nabor sloven-
skih komediografov. Tone Partljič, najbolj produktiven pisec komedij pri nas, si zasluži, da 
se mu v tem poslu pridruži še kdo. Smejati se sebi in družbi, v kateri živiš, je vendar najslajše 
zadovoljstvo. Cenjeni nastopajoči, želim vam uspešno predstavitev in vse dobro pri kreaciji 
svojih prihodnjih projektov. Spoštovano občinstvo, v polni meri uživajte ob spremljanju soč-
nega humorja, ki vam ga ponuja festivalsko dogajanje.

Srečno, 21. Festival komedije Pekre!
Vida Koren

KOMEDIJANTA 18. FESTIVALA KOMEDIJE 2022

KOMEDIJANTA 19. FESTIVALA KOMEDIJE 2023

KOMEDIJANTA 20. FESTIVALA KOMEDIJE 2024

KOMEDIJANTA 17. FESTIVALA KOMEDIJE 2021

KOMEDIJANTKA: Mateja Mlačnik
za vlogo Marije, slovenske mame
v predstavi: Za vse sem sama
Gledališče Toneta Čufarja Jesenice

KOMEDIJANTKA: Anka Eržen
za vlogo potujoče komedijantke Marije
v predstavi: Svetniki
KD Janez Jalen, 
Teater JJ iz Notranjih Goric

KOMEDIJANTKA: Andreja Senčar
za vlogo Jasmine Rudolf
v predstavi: Čaj za dve 
KUD Marice Kerenčič, Pesnica

KOMEDIJANTKA: Anja Glušič
za vlogo Izabele 
v predstavi: Resno moteni
Šentjakobsko gledališče Ljubljana

KOMEDIJANT: 
Gašper Pavc

za vlogo Binghama
v predstavi: 

Ljubezen, strast in grdi puloverji 
Šentjakobsko gledališče Ljubljana

KOMEDIJANT: 
Matej Klajnšek

za vlogo Lorda Roberta Binninga
v predstavi: Pamela 

Prosvetno društvo Štandrež

KOMEDIJANT: 
Marko Koder

za vlogo Barta Maddena 
v predstavi: Kar v vrsto, prosim 

 KPD Josip Lavtižar, Kranjska Gora

KOMEDIJANT: 
Boštjan Smukavec

za vlogo sprevodnika v predstavi: 
Vozi, Miško! 

Gledališče Toneta Čufarja Jesenice
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KOMEDIJANTA 12. FESTIVALA KOMEDIJE 2016

KOMEDIJANTKA: Karmen Kerle
za vlogo gospe SAUNDERS
v predstavi: Ti nori tenorji
Gledališka skupina 
KD Svoboda Brestanica

KOMEDIJANT: Vlado Bezjak
za vlogo Radovana Blagojevića

v predstavi: Pokojnik
KD Grajena

KOMEDIJANTA 7. FESTIVALA KOMEDIJE 2011

KOMEDIJANTKA: Simona Napast
v predstavi: Partnerska poroka
KUD Rače

KOMEDIJANT: Mario Dragojević
v predstavi: Mali diktator

Šentjakobsko gledališče Ljubljana

KOMEDIJANTA 8. FESTIVALA KOMEDIJE 2012

KOMEDIJANTKA: Mira Bolte
v predstavi: Čaj za dve
Gledališče Toneta Čufarja Jesenice

KOMEDIJANT: Frenk Kranjec
v predstavi Vstajenje Jožefa Švejka

KUD Valentin Kokalj Visoko

KOMEDIJANTA 9. FESTIVALA KOMEDIJE 2013

KOMEDIJANTKA: Juša Berce
za vlogo gospe Banskove
v predstavi: Bosa v parku
KD Loški oder, Škofja Loka

KOMEDIJANT: Sergej Dolenc
za  vlogo Ferda Knapa

v predstavi: Heroj ljudskih množic
Koroški deželni teater

KOMEDIJANTA 10. FESTIVALA KOMEDIJE 2014
KOMEDIJANTKA: Mirjam Sedmak
za vlogo Mimike Malek
v predstavi: 
Moj ata socialistični kulak
Šentjakobsko gledališče Ljubljana

KOMEDIJANT: Loris Tavčar
za vlogo jezičnega dohtarja 

v predstavi:
Burka o jezičnem dohtarju

SKD Tabor, Trst

KOMEDIJANTA 11. FESTIVALA KOMEDIJE 2015

KOMEDIJANTKA: Bojana Furlan
za vlogo Tince
v predstavi: Češpe na figi
KD Brce Gabrovica pri Komnu

KOMEDIJANT: Dare Bogataj
za vlogo Harpagona
v predstavi: Skopuh

KUD Janko Krmelj Reteče-Gorenja vas

KOMEDIJANTA 6. FESTIVALA KOMEDIJE 2010

KOMEDIJANTKA: Darija Krkoč
v predstavi: Srečne vdove
KD Domovina Osp

KOMEDIJANT: Fabrizio Polojaz
v predstavi: Campiello

SKD Tabor Opčine

KOMEDIJANTA 14. FESTIVALA KOMEDIJE 2018

KOMEDIJANTA 15. FESTIVALA KOMEDIJE 2019

KOMEDIJANTA 13. FESTIVALA KOMEDIJE 2017

KOMEDIJANTKA: Jerica Podpečan
za vlogo Žive Breskvar Piškur
v predstavi: Gospa poslančeva
KUD Janko Krmelj Reteče-
Gorenja vas

KOMEDIJANTKA: Anka Eržen
za vlogo Monice Bellucci 
in Pierlugia Colline
v predstavi: Prevare
KD Janez Jalen iz Notranjih Goric

KOMEDIJANTKA: Darija Krkoč
za vlogo Julije Piškavec
v predstavi: Plešejo zd'narjem
KD Domovina Osp

KOMEDIJANT: Damijan Perne
za vlogo Lojza

v predstavi: Petelinji zajtrk
Gledališče Toneta Čufarja Jesenice in 

Šentjakobsko gledališče Ljubljana 

KOMEDIJANT: Marko Jerebič
za vlogo Roberta

v predstavi: Katastrofalna večerja
KD Ivan Kaučič Ljutomer 

KOMEDIJANT: Miha Brkinjač
za vlogo Žana, kuharičinega moža

v predstavi: Pridi gola na večerjo
KUD Škofljica
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November
KD Loški oder
Škofja Loka

KOMEDIJANTA 5. FESTIVALA KOMEDIJE 2009
KOMEDIJANTKA: Katja Markež
v predstavi: Čistilka Marija
KPD Stane Petrovič Hajdina KOMEDIJANT: Damijan Zagoršek

v predstavi: Afera poln kufer
KD Draženci ŠUS Teater

KOMEDIJANTA 4. FESTIVALA KOMEDIJE 2008

KOMEDIJANTKA: Zorica Premovič
v predstavi: Čaj za dve
KD Pekre-Limbuš KOMEDIJANT: Dragan Radonić

v predstavi: Naslednik
Društvo srbska skupnost Ljubljana

KOMEDIJANTA 3. FESTIVALA KOMEDIJE 2007

KOMEDIJANTKA: Vera Slavič
v predstavi: Ženska že ve
KUD Križevci KOMEDIJANT: Vlado Bezjak

v predstavi: Gospa ministrica
KUD Grajena

KOMEDIJANTA 2. FESTIVALA KOMEDIJE 2006

KOMEDIJANTKA: Nina Žvarc
v predstavi: Podnajemnik
KUD Vitomarci

KOMEDIJANT: Marko Kočar
v predstavi: Iz nevole v nevolo

KUD Križevci

KOMEDIJANTA 1. FESTIVALA KOMEDIJE 2005

KOMEDIJANTKA: Nina Krajnčič
v predstavi: Krivica boli
KUD Štefan Romih, Črešnjevec KOMEDIJANT: Milan Černel

v predstavi: Na kmetih
KUD Vitomarci

Avtor: David Mamet
Režija in scenografija: Jaša Jamnik

Razsvetljava: Igor Pinterič
Zvočni efekti: Žiga Srebot Jelovšek in 
Gašper Braniselj
Šepetalka: Ana Babnik
Prevajalka: Darja Dominkuš
Fotograf: Aljaž Hafner
Oblikovalca: Tina Dobrajc in Mito Gegić 

Igralci:
Bojan Trampuš - Charles Smith
Matej Čujovič - Archer Brown
Jan Bertoncelj - predstavnik Rejcev Puranov
Petra Kalan - Clarise Bernstein
Gašper Murn - Dwight Grackle

November je ostra politična satira, postavljena v kar se da konkretno in nemara najznameni-
tejšo pisarno na svetu, ki nosi ime po ovalni obliki. V njej uraduje Charles Smith, predsednik 
najmočnejše velesile, ki kroji usodo vsega sveta. Dnevi v tej pisarni se mu iztekajo, saj mu jav-
nomnenjske raziskave teden dni pred volitvami slabo kažejo in nima nobenih možnosti za 
vnovično izvolitev. V svoji zaslepljenosti hoče rešiti, kar se da, zato se povsem odkrito odloči 
za manipulacijo in izsiljevanje. Skozi igro, ki je prava burleska, polna črnega in obešenjaškega 
humorja, se nam postopoma razkriva vse umazano ozadje ameriške politike, ki pa se ne raz-
likuje od drugih politik.   

       Predstava traja 75 minut.                                
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Burka o 
jezičnem 
dohtarju

SKD Tabor Trst
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Naslov je
na plakatu

Dramska skupina KRAS (Komorna retro avantgardna skupina) društva SKD Tabor z Opčin, 
je nov projekt že uveljavljene dramske dejavnosti pri društvu. Dramska skupina se je pred-
stavila večkrat na Festivalu komedije v Pekrah in v tej zasedbi nastopa tudi igralec, ki je prejel 
naslov komedijanta leta 2010. 
Potem ko jim je zadnji odrski projekt leta 2020 zaradi pandemije splaval po vodi, so lani ok-
tobra spet stopili na deske in prosili za pomoč režiserja in igralca Gregorja Geča. Kar takoj se 
jim je porodila zamisel, da bi sami napisali besedilo igre. Je komedija, farsa, drama, tragedija? 
Kdo sploh ve? Svojo igro so želeli dodatno obogatiti tudi z gibom in plesnimi točkami; za po-
moč so prosili plesalko in koreografinjo Dašo Grgič, ki je igralce uvedla v ples. 
Letos je tudi 120. obletnica rojstva pesnika Krasa, Srečka Kosovela, zato se mu je gledališka 
skupina hotela oddolžiti na čim lepši način. Vse to in še marsikaj drugega so člani skrbno pre-
mešali, razmešali in zgnetli v izvirno igro.

Predstava traja 68 minut.

Burka o jezičnem dohtarju, delo neznanega francoskega avtorja, je pod izvirnim naslovom 
Farsa o mojstru Pathelinu (La Farce de Maître Pathelin) nastala v drugi polovici 15. stoletja ter 
ostala aktualna in igrana vse do današnjih dni. 
Glavni (anti) junak zgodbe je advokat oziroma »jezični dohtar«, ki mu posel ravno ne cveti, 
zato se bolj kot s pravom ukvarja z načrti, kako ukaniti naivnega in pogoltnega trgovca z bla-
gom in priti do blaga za novo obleko. Prevara, ki jo skrbno domisli, uspe – in tu bi se zgod-
ba o jezičnem dohtarju lahko zaključila, če ne bi bil njegov pohlep brezmejen. Jezični doh-
tar (spet s svojo računico) namreč sprejme pravdo, v kateri taisti suknar toži svojega pastirja, 
ki naj bi mu kradel ovce. Dohtar pouči pastirja, kako se naj zagovarja, a ko dobi pravdo, sle-
di presenetljiv razplet.
Kdo bo torej tisti, ki bo na koncu tenko piskal in kdo bo »ovca«?

Predstava traja 70 minut.                                               

Scenarij: Avtorski projekt ekipe KRAS
Režija: Gregor Geč
Razsvetljava in zvočni efekti: Jasmina Smotlak
Koreografija: Daša Grgič
Izbor glasbe: Daša Grgič, Gregor Geč

Igralci:
Frida - Jasmina Gruden
Fulvij - Andrej Suligoi
Melani - Tatiana Malalan
Nataša - Julija Berdon 
Robert - Fabrizio Polojaz 

KUD
Marice Kerenčic Pesnica

Avtor: neznan
Režija: Jože Kašman 
Scena:  Danilo Kmetič, Tomi Šabeder
Razsvetljava:  Predrag Krsmanović 
Zvočni efekti: Tilen Drumlič Denac 
Šepetalka: Danica Krsmanović 
Kostumografinja: 
Aleksandra Dvoršak Kašman 
Maska: Klavdija Menhart 
Organizator scenske opreme: 
Danilo Kmetič 
Scenski tehnik: Zvonko Pal 
Producent: Matjaž Partlič

Igralci:
Jože Kašman - dohtar
Andreja Seenčar - dohtarjeva žena
Marko Trampuš - suknar
Mojca Verčkovnik - ovčar
Marko Mir - piskač, ovčarjev pomočnik
Danilo Kmetič - sodnik
Marjan Žugman - kmet, priča
Alenka Truntič - kmetica, priča
Klavdija Menhart - Claudette, priča
Vesna Trampuš - Vanette, priča
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Poroka
čistilke Marije

DKD Svoboda 
Senovo

Avtor: Tone Partljič
Režija: Bože Ojstrešek 
Scena: Guni Fabjančič
Razsvetljava: Gašper Rodman
Zvočni efekti: Jernej Ojsteršek
Šepetalka: Irena Kozole 
Kostumografinja: Radica Knez
Maska in frizura: Tanja Tušek Sotelšek
Glasbena podlaga za ples: Rebeka Dremelj
      
Igralci:
Lucija Golob - Čistilka Marija
Mojca Brilej Behin - Direktorica Doma »Dom«-
Mojca Gorenc - Socialna delavka Olga Mezgec
Vlasta Moškon - čistilka Verica
Mirela Zalokar - sobarica Betka
Dragica Kolan - strežnica Julka
Darja Boh - strežnica Jelka
Alenka Poznič - sestra Mila

Vesna Seničar - sestra Draga
Marjan Poznič - fizioterapevt in maser Mario Miga
Janko Avsenak - varovanec Karel Frangež 
Jože Požun - varovanec Lojz
Milena Gorenc - varovanka Joži
Marija Krušič – varovanka Mici
Jožica Hictaler - varovanka Breda
Branko Margon - varovanec Franci
Karmen Perme - varovanec Pepo
Ernest Breznikar/ Rudi Glogovšek - varovanec Jože 
Javornik
Irena Kozole - varovanka Cita
Radica Knez -  varovanka Angela
Jožica Hribar - varovanka Helenca
Zvonko Marinič - sosed, hišnik v bloku Džuro Jugović
Ana Srpčič - sekretarka Jerajeva na ministrstvu
Matej Ulčnik - direktor Milenko Kopač »pogrebnik«
Guni Fabjančič - snemanje      
Aja - psička Jožica 

V domu starejših občanov srečamo znane like iz preteklih predstav, ki se pripravljajo na pra-
znovanje domskega dne. Osrednji dogodek pa dobi poseben zaključek – poroko.
Čistilka Marija, zaposlena prek javnih del, je mati samohranilka, ki se ne pritožuje nad življe-
njem, čeprav ji ni prizaneslo. Njen mož je pred leti tragično preminil v tujini, brez odškodni-
ne. Skrbna mati še vedno pomaga otrokom, v domu pa se močno naveže na kolegico Verico.
Karel Frangež, 72-letni varovanec, je vitalen, a samotarski. Boji se, da bo ostal sam – tudi po 
smrti. Mariji napiše pesem in ji predlaga zakon, ne kot trgovino, ampak kot povezavo dveh 
osamljenih duš. Mu bo uspelo premagati njene strahove in najti srečo v skupnem življenju?

Predstava traja 120 minut. 

Avtor: Serina Descu
Režija: Žiga Medvešek
Scena: Sergej Dolenc
Razsvetljava:  Julija Košak, Nejc Blažun
Zvočni efekti: Julija Košak, Nejc Blažun
Tehnika: Stane Odlazek

Igralci:
Alex Tomasini - Glavca Prvi 
Sergej Dolenc - Samuel Samo Gobec 
Renata Cigale - Polly Tigg
Matej Prevorčič - Timen Kradež
Helena Dolenc - Nevenka Jetič
Milena Hrastel - Kajtimara Gologuza
Matej Blažun - Pero Škrabalo

Smo prebivalci dežele. Odrasla bitja, dojemljiva in absolutno solidarna, vzgojena v sožitju 
različnosti in nikoli ne pomislimo na lastno korist pred mislijo na sočloveka. Ravno zato igra 
ni za nas. Pri igri lahko nastane nestrinjanje ali zaplet, ki ga moramo potem razrešiti.
Nas lahko reši in osreči samo vojna. V vojni ni razlike. Ko gremo v vojno, imamo isti cilj. Ko 
napademo nasprotnika, ga napademo vsi z enako mero krvoločnosti. Absolutno sožitje vla-
da med nami, ko se iz krvavega boja vračamo otovorjeni z bogatim vojnim plenom. Mi nismo 
enaki kot vi. Vaši predniki so vendarle bile opice.
»Žabe« niso politična satira. Žabe niso zgolj družbena satira. Žabe so zrcalo, v katerem se 
najde popolnoma vsak. Tudi tisti, ki je sveto prepričan, da je njegova duša čista.

Predstava traja 65 minut.
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Goli
pianist

Gledališče Zarja
Celje

Šentjakobsko gledališče 
Ljubljana 
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Življenje podeželskih 
plejbojev ali 

tuje hočemo – svojega 
ne damo

To je radoživa komedija, kjer se vse vrti okoli posteljnih zadev in čutne naslade. Skoki čez 
plot, ljubosumje, zvijače in preko tega slutnja izpraznjenega duha družbe. To so osebe ne sa-
mo različnih spolov, ampak tudi različnih družbenih statusov, ki pa so si v kopici zmešnjav 
in igrive erotike popolnoma enaki in enakopravni. V njih prepoznamo današnje ljudi, ki so 
smešni v svojem brezglavem hlastanju po užitku, občutku neskončne svobode in strahu, da 
bi kaj v življenju zamudili. Mladostna energija v hitrem komedijskem ritmu enega velikanov 
slovenske dramatike in gledališča Dušana Jovanovića.

Predstava traja 75 minut.

Avtor: Dušan Jovanović 
Režija: Luka Marcen
Scena:  Sara Slivnik
Razsvetljava:  Gregor Törner
Zvočni efekti: Miha Vlaj
Dramaturginja: Tatjana Doma
Scenografka: Sara Slivnik
Kostumografka: Ana Janc
Lektor: Renato Horvat
Svetovalka za gib: Lara Ekar Grlj
Skladatelj: Martin Vogrin
Oblikovalka svetlobe: Mojca Sarjaš
Vodja predstave in rekviziter: Marko Skok
Scenski tehniki: Ivan Kostanjevec, Gregor Törner In Miha Vlaj 
Predelava scenskih elementov: Ivan Kostanjevec 
Maskerki: Incognito Design, Nina Toplak
Garderoberja: Marko Skok In Bojan Vister

Igralci:
Damjan Perme - Pandolfo
Lili Bačer Kermavner - Lucinda
Edi Gril - Ubaldo
Katarina Batagelj - Ardelija 
Gregor Usenik - Valerij
Žiga Medvešek - Stoppino
Tina Drobež - Franceschina
Domen Koren - Cola
Maša Medved - Colombina

Avtor: Matjaž Zupančič

Režija: Jaša Jamnik

Scena: Vili Pajk, Urban Pajk in Žiga Bedra

Šepetalec: Tihomir

Razsvetljava: Vili Pajk

Zvočni efekti: Urban Pajk

Kostumografinja: Rina Grošelj

Vodja predstave: Anita Repnik

Igralci:
Matevž Starič - Adamovič
Živko Beškovnik - Skodlarič 
Anej Kramar - Vrhovrc-Kristjan
Urška Majcen - Zinka
Marija Sirk - Jolanda
Cvetka Videc - Minka
Lejla Ibrahimović - Sestra
Srečko Centrih - Mož
Nada Jelen - Teta
Žiga Bedrač - Edi

Goli Pianist je absurdna komedija, ki zelo pronicljivo odslikava stanje družbe. Stanovanj-
ski blok, kamor se vseli nov, nič hudega sluteči stanovalec, je idealno okolje, kjer lahko vsak-
do posega v intimo drugega, vsakdo diktira način življenja in ne dovoli lastnega razmišljanja. 
Predstava skozi komične zaplete in absurdno smešne situacije ponudi družbi razmislek o od-
nosih in delovanju.

Predstava traja 75 minut.
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KRALJ ULICE
Izpoved 

pokončnega 
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Vlado Novak
Gledališče Toneta Čufarja 
Jesenice 

 

 

   

 

 

sobota, 
29. 3. 2025 
ob 19. uri Finida

Avtor: Sašo Dudić
Režija: Vid Klemenc
Scena:  Klemen Košir in Matic Hering
Šepetalec: Jasna Kovač
Razsvetljava in zvočni efekti: Klemen Košir
Kostumografija: Vanda Klemenc
Kostumi in rekviziti: Aleksandra Džajič

Igralci:
Manca Bertoncelj - Anita
Sašo Dudić - Anže
Tina Antolič - Urška
Matej Mužan - Rok
Krištof Marij Čušin - Damjan
Jasna Koron - receptorka
Milan Trkulja - hišnik / pek
Klemen Klemenc - turist
Rok Mužan - otrok

Predstava traja 85 minut.

Besedilo: Rok Vilčnik
Režija: Matjaž Latin

Vlado Novak, eden od kraljev slovenskega gledališča, nas v vlogi kralja ulice popelje v pisani 
svet uličnega življenja, poln duhovitih odtenkov in ganljivih posebnosti. Spremljamo vsak-
dan nerodnega in naivnega mariborskega posebneža Jožeka, ki živi v kartonu pred trgovino 
Mercator. Ob tem izvemo, kako lahko bister in marljiv človek zaradi dobitka na lotu postane 
klošar. Njegov edini zaklad je dobro srce, kajti najiskrenejše človekovo dostojanstvo se skriva 
v dobroti - ko daš tudi, ko nimaš. Jožek ni kralj ulice, on je njen zvesti varuh in srčni pobratim. 
Za od srca nasmejati se in do srca zamisliti!

Lahkotna komična zgodba je postavlje-
na v prostor, ki je veliki večini še kako do-
bro znan. To je lahko Finida, Mareda ali 
katerikoli drugi kamp pri naših južnih so-
sedih. Tako veliko nas je, ki zahajamo tja, 
da si težko predstavljamo poletje brez pe-
tja škržatov, puhastega jutranjega kruha in 
vsakodnevnih opravil, ki jih s seboj prine-
se dopustovanje v prikolici. Zgodbo, ki bi 
se lahko odvijala kjerkoli, smo zato posta-
vili v Finido, ki v marsikom vzbudi nostal-
gične spomine na brezskrbne poletne dni. 
Kljub sproščenemu in domačemu okolju, 
predstava razriva globlji problem, s kate-
rim se sooča veliko ljudi, a o njem le redko 
spregovorimo na glas. Osnovanje družine 
še zdaleč ni tako samoumevno, kot se mor-
da zdi na prvi pogled, zato smo želeli osve-
tliti problematiko, ki v družbi pogosto osta-
ja spregledana.
Upamo, da bo predstava pričarala spomine 
na preživeta poletja ter nas vse opomnila, 
kako včasih vsakdanje stvari, kot so prija-
teljstvo in ljubezen, lahko razkrijejo globlje 
plasti življenja.



POGONSKA TEHNIKA FRAS
Cesta Graške Gore 2

2341 Pekre-Limbuš

gsm: 040/ 647 000, tel.: 02/ 313 22 12
e-pošta: info@pogonska-tehnika.si

02/ 614 22 00

Zdravo,  
sosed

Joan Baez ima prekrasno pesem 
Hello in there. Govori o zakoncih, 
ki sta na stara leta sama v stanova-
nju sredi mesta. Žena vse dni sedi 
ob oknu in gleda na dvorišče, mož 
pa včasih pomisli, da bi poklical 
Rudija, s katerim sta delala nekoč 
skupaj, a se boji, da bi mu na vpra-
šanje, kaj je novega, moral reči nič. 
Zato, poje Baezova, ob starejšem 
sosedu ne glejte stran, kot da vam 
ni mar, ampak recite zdravo, kako 
ste. Pesem je napisal fenomenalen 
pevec in kitarist John Prine. V 
začetku aprila letos je po desetih 
dnevih na respiratorju zaradi 
koronavirusa umrl v starosti 73 let.
Med vsakimi prazniki rastejo stiske, 
med temi pa še posebno. Pravijo, 
da zato, ker še nobena generacija 
po drugi svetovni vojni ni stala 
pred tako megleno prihodnostjo, 
kakršna se kaže danes. Še nikoli ni 
bilo dan za dnem toliko slabih vesti. 
Pisana življenja so se zreducirala 
na kode iz dveh števk, nič in ena. 
V ljudeh se vse maje in lomi in 
vsem se majejo tla pod nogami, ker 
kronani osel lahko zabrusi profe-
sorju, da nima pojma, in bedarija 
ima status resnice.
Ampak – drži kot pribito, da je 
v vsakem slabem nekaj dobrega. 
Prihodnost delamo zdaj. Z malim, 
denimo, s kako ste kaj, lahko na-
redimo veliko. To pa je že odlična 
priložnost. Iz malega raste veliko in 
vse novo raste iz starega. Preden se 
reči postavijo v red, je zmeraj kaos. 
In besede imajo moč.

Dejan PušenjakFo
to

: B
ra

ni
m

ir 
R

ito
nj

a

Časopis 
za prijazen četrtek, 3. december 2020

Številka 2

PE: Radvanje 070/ 991 045

PE: Pobrežje 070/ 804 669

Prodaja, servis 
in najem viličarjev
Slivniška ulica 7, 2312 Orehova vas 

041 432 747
info@helvetiavip.si
www.helvetiavip.si

C20 M100 Y100 K20
pantone P 103-15 U 

C100 M90 Y30 K10
pantone P 49-16 U

Restavracija

www.slovenia.infowww.turisticna-zveza.si

REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA GOSPODARSKI RAZVOJ IN 
TEHNOLOGIJO

36. državni festival 
Turizmu pomaga  
lastna glava

in zdravilni 
turizem

»OKREPČEVALNICA HRAM«
Jože Rajšp s.p.

Cesta v Rošpoh 5, 2351 Kamnica
tel.: 02/ 623 16 21, 031 722 512

e-pošta: hram.rajsp.joze@gmail.com

Zahvaljujemo se donatorjem 21. Festivala komedije Pekre


